

Utbildningsförvaltningen

Plan för utbildning – Introduktionsprogram, Individuellt alternativ (IMA)

Individuellt alternativ AST-inriktning på Ellen Fries gymnasium

Plan för utbildning

Behörighet

Individuellt alternativ med AST-inriktning på Ellen Fries gymnasium riktar sig till elever som har en diagnos eller problematik inom autismspektrat. Individuellt alternativ står öppet för ungdomar som inte har de godkända betyg som krävs för behörighet till ett yrkesprogram. Om huvudmannen för utbildningen finner att det finns synnerliga skäl, får ungdomar som uppfyller behörighetskraven för ett yrkesprogram tas emot på individuellt alternativ.

Hemkommunen ansvarar för att elever från anpassad grundskola erbjuds individuellt alternativ. Däremot behöver hemkommunen inte erbjuda sådan utbildning om det med hänsyn till elevens bästa finns synnerliga skäl att inte göra det.

Syftet

Syftet med individuellt alternativ med AST-inriktning på Ellen Fries gymnasium är att eleverna ska kunna gå vidare till nationellt program, yrkesintroduktion, annan fortsatt utbildning eller arbete.

Individuellt alternativ präglas av en hög grad av individualisering och utformas utifrån den enskilde elevens förutsättningar och behov.

För varje elev ska det upprättas en individuell studieplan. Den individuella studieplanen är viktig för att kunna planera och kontinuerligt följa upp elevens kunskapsutveckling. Det är i studieplanen som utbildningens innehåll ska konkretiseras och tydliggöras med utgångspunkt i elevens behov och förutsättningar.

Skolans mål är att varje elev utvecklar sin självkännet och förmåga till studieplanering samt att varje elev medvetet kan ta ställning till fortsatt studie- och yrkesinriktning utifrån sina samlade erfarenheter och kunskaper. Dessa mål är särskilt angelägna på individuellt alternativ.

Före utbildningsstart

Alla elever som önskar gå Individuellt Alternativ med AST-inriktning på Ellens Fries ska besöka skolan innan ansökan sker. Kontakta Hanna Sikström, programrektor, hanna.sikstrom@ uppsala.se, för att boka ett möte.

Struktur och upplägg

Elevernas kunskapsnivå och behov kartläggs vid skolstart och en individuell studieplan upprättas där det framgår vilka ämnen och kurser eleven ska läsa. Elevhälsa och studie- och yrkesvägledare deltar tillsammans med elev och mentor i kartläggning och upprättande av den individuella studieplanen.

Eleven har en mentor under hela sin utbildningstid. Elev och mentor träffas varje vecka för samtal. Uppföljning av studieplanen görs minst två gånger per termin.

Innehåll

Skolan erbjuder följande insatser som är gynnsamma för elevens kunskapsutveckling: anpassad skoldag, anpassat schema i omfattning och innehåll, studiesamtal med mentor och studiehandledning.

Skolan erbjuder möjlighet att studera följande grundskoleämnen: svenska/svenska som andraspråk, matematik, engelska, religion, historia, geografi, samhällskunskap, biologi, kemi, idrott och hälsa, teknik, bild och hem- och konsumentkunskap

Skolan kan även erbjuda fysik och kemi tillsammans med andra introduktionsprogram på skolan. Utöver det kan gymnasiekurser på Andra Chansen erbjudas i mån av plats och utrymme i schemat.

Skolan erbjuder även aktiviteter tillsammans med Estetiska gymnasiet.

Utbildningens uppföljning

Vid det individuella utvecklingssamtalet följs elevens utbildning upp. Stor tyngdvikt läggs vid varje samtal på elevens mål med sin utbildning. Det kan då bli aktuellt att eleven övergår till ett annat introduktionsprogram: programinriktat val eller yrkesintroduktion.

Platsen för utbildningen

Utbildningen förläggs till Ellen Fries gymnasium.

Kontakt

Kontakta studie- och yrkesvägledare Yaara Robinson för mer information telefon 072-728 97 80, e-post: yaara.robinson@ uppsala.se

